



### *Szanowni Państwo,*

mamy przyjemność zaprezentować Państwu kolejny 29 numer kwartalnika „Przegląd Prawno - Ekonomiczny”, obejmujący zbiór interesujących i bieżących treści z zakresu dziedziny prawa i ekonomii. Warty polecenia jest szerokie spektrum publikowanych tematów. Prezentowany kwartalnik zawiera dziewięć artykułów oraz sprawozdanie.

Zachęcamy do zapoznania się z opracowaniem magister Dominiki Rydlichowskiej, która przedstawia genezę dziejów adwokatury polskiej od czasów Bolesława Chrobrego do rozbiorów Polski. Artykuł ten stanowi syntetyczną rozprawę o rodowodzie adwokatury polskiej, począwszy od pierwszych wzmianek jej istnienia aż do I rozbioru Polski.

Ingerencję organów nadzoru budowlanego w zabytki typu ruiny historyczne przedstawia w artykule magister Sławomir Zwolak. Opracowanie to stanowi próbę określenia zakresu możliwej ingerencji organów nadzoru budowlanego w stan obiektów zabytkowych w formie ruin.

Artykuł doktora Piotra Lewandowskiego opisuje przekrój stanowiska Sądu Najwyższego Republiki Włoskiej w zakresie niezgodno-

ści orzeczenia nieważności małżeństwa z systemem prawa włoskiego. Autor wskazuje, że orzeczenie nieważności małżeństwa konkordatowego wydane na podstawie prawomocnego wyroku Sądu Kościelnego i zatwierdzone dekretem Najwyższego Trybunału Sygnatury Apostolskiej, na wniosek jednej lub obojga stron stanowi podstawę do dalszego postępowania przed włoskim Sądem Apelacyjnym wydającym postanowienie o uznaniu wyroku zagranicznego.

W drugiej części artykułu dotyczącego genezy nieleczniczych środków zabezpieczających w polskim prawie karnym doktor Filip Ciepły prezentuje kodyfikację, opisując prace związane z wprowadzeniem tych środków zabezpieczających do kodeksu karnego z 1932 roku. Rozważania autora koncentrują się na poglądach twórców przedmiotowego kodeksu, pracach Komisji Kodyfikacyjnej, treści uchwalonych przepisów, praktyce funkcjonowania i doktrynalnej krytyce nieleczniczych środków zabezpieczających w postaci umieszczenia w domu pracy przymusowej oraz w zakładzie dla niepoprawnych.

„O kognicji sądu w postępowaniu o stwierdzenie nabycia spadku” to artykuł doktora Grzegorza Wolaka. Autor przedstawia kwestie natury faktycznej i prawnej jakimi powinien zajmować się sąd w takim postępowaniu i co winno znaleźć się w treści postanowienia spadkowego, bądź w jego pisemnych motywach.

Prognozowanie procesów opisujących działanie systemu w przypadku strukturalnego procesu dostawy produktu analizuje doktor Maria Borowska. Wykorzystując wypracowane relacje dla prawdopodobieństw warunkowych stanu górnego oraz zaprezentowany opis probabilistyczny działania badanego systemu podano konstrukcje predyktorów procesów charakteryzujących funkcjonowanie tego systemu. Konstrukcje te dają możliwość badania zmian wartości prognoz w zależności od zmian wartości parametrów systemu.

Doktor Łukasz Furman w prezentowanym artykule dokonał analizy ulg w podatku dochodowym od osób fizycznych na przestrzeni lat 2010-2013. Prezentuje on dane dotyczące wysokości ulg funkcjonujące w polskim systemie podatkowym, z których skorzystali po-

datnicy. Opracowanie w sposób szczegółowy ukazuje istotny przedmiot tematu w podziale na podatników, których dochody były opodatkowane według skali progresywnej.

W anglojęzycznym tekście doktora Artura Lisa prawo rodzinne w Polsce piastowskiej - analiza źródeł, jest ukazane dawne prawo Polski piastowskiej tj. przede wszystkim *Księga henrykowska* i *Księga elbląska*. Autor podnosi, że *Kronika polska* Galla Anonima oraz *Kronika polska* Wincentego Kadłubka to z kolei źródła narracyjne ukazujące między innymi średnio-wieczny schemat życia rodzinnego.

Obecny numer wieńczy sprawozdanie autorstwa doktora Artura Lisa z V Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji pt. „Jeden świat - wiele kultur”, która odbyła się Bydgoszczy w dniach 6-7 listopada 2014 roku, do którego państwa odsyłam.

W przedmowie zaprezentowano wybrane propozycje bieżącego numeru kwartalnika. Jednakże wszystkie przedstawione artykuły polecam Państwu uwadze i życzę interesującej i pouczającej lektury.

**dr Dariusz G. Żak**  
**Redaktor numeru**